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Sportscollege Ballerup 
 

Sportscollege Ballerup er for dig, der ønsker at kombinere udviklingen 

af dit idrætstalent med gennemførelsen af en ungdomsuddannelse. 

 

Du vil blive tilbudt udvikling af dit idrætstalent gennem træning i et 
spændende elitemiljø med kompetente, højtuddannede trænere og 

dygtige og ambitiøse udøvere.  

 

Du tilbydes træning i fysiske rammer, der lever fuldt op til de ambiti-
oner, du selv har for at udvikle dit idrætstalent. 

 

Vi forventer derfor af dig, at du er målrettet og ambitiøs med din 

idræt, så vi sammen kan arbejde for det mål, at du får det optimale 
ud af dit idrætstalent. 

 

Vi forventer også, at du er indstillet på selv at yde en særlig indsats 

for at få kombinationen af megen træning og uddannelse til at gå 
hånd i hånd.  

 

Vi kan tilbyde træning på højt niveau indenfor følgende idrætsgrene: 

 

 Banecykling i samarbejde med Dansk Bicycle Club 
 Fodbold på pige-/kvindesiden i samarbejde med Ballerup Skov-

lunde Fodbold (BSF) 

 Basketball i samarbejde med Basketballklubben BMS  

 Svømning i samarbejde med Svømmeklubben Triton 
 Skydning i samarbejde med Ballerup Skytteforening. 



 

 
Side 2 

 

 

Vi kan tilbyde uddannelse på én af følgende uddannelsesinstitutioner: 

 

 Borupgaard Gymnasium (stx) i studieretning T og Z 
 Handelsgymnasiet i Ballerup, CPH WEST (hhx) 

 Ballerup Teknisk Gymnasium, TEC (htx) 

 10. Klasses centeret på Grantofteskolen 

 
Hvis du er uddannelsesparat og sportsligt kvalificeret jf. kriterier i af-

snit om tilmelding, kan du forvente at blive prioriteret ved optagel-

sen. 

 
Når du vælger Sportscollege Ballerup får du: 

 

 Fokus på både uddannelse og idræt på højeste niveau 

 Skemalagt morgentræning 2 gange ugentlig – 07.30-09.30 
 Mulighed for sportslig udvikling 

 Træning under ledelse af trænere på højeste niveau 

 Teoretisk og praktisk viden om bl.a. skadeforebyggelse, kost og 

ernæring samt mental træning gennem Team Danmarks kur-

susprogram 
 Faciliteter i topklasse 

 Mulighed for at få anvist en ungdomsbolig i Ballerup Kommune 

(idrætskollegiet i Ballerup Idrætspark)  

 Træningstøj til træning  
 Venner og oplevelser for livet.  

 

Sportscollege er etableret i et samarbejde mellem uddannelsesinstitu-

tionerne, idrætsforeningerne og Ballerup Kommune, med det formål 
at skabe både et idrætsligt, uddannelsesmæssigt udbytte for såvel at-

leter/uddannelsessøgende som for samarbejdsparterne. 

 

Fremadrettet arbejder parterne for at knytte relevante videregående 

uddannelsesinstitutioner samt erhvervsvirksomheder til Sportscollege 
Ballerup, med henblik på at skabe efterfølgende uddannelses-, job- 

eller trainee-muligheder for elever på Sportscollege Ballerup. 

 

Det vil som elev på Sportscollege Ballerup være muligt at få anvist en 
bolig på idrætskollegiet i Ballerup Idrætsby. Sportscollege-elever vil 

blive prioriteret frem for andre. 

 

 
Mission for Ballerup Sportscollege  

Ballerup Sportscollege skal medvirke til at skabe de bedste vilkår for 

atleterne/eleverne i forhold til at kombinere uddannelse og idræt på 

højeste niveau. 
 



 

 
Side 3 

 

Ballerup Sportscollege ønsker at skabe attraktive træningsmiljøer i 

samarbejdsidrætsforeningerne, så atleterne kan indfri deres sportsli-

ge ambitioner samt udnytte deres fulde sportslige potentiale. 

 
Idræt og uddannelse skal gå hånd i hånd på Ballerup Sportscollege.  

 

Vision for Ballerup Sportscollege er 

 At skabe optimale vilkår for talentudvikling indenfor samar-
bejdsidrætsgrenene i Ballerup Kommune – bl.a. ved at tilbyde 

morgentræning 

 At tilbyde et højt kvalificeret træningstilbud i optimale rammer 

efter principperne i aldersrelateret træning 
 At styrke uddannelsesinstitutionernes, idrætsforeningernes og 

Ballerup Kommunes profiler, som steder hvor sport og uddan-

nelse supplerer hinanden  

 At udvikle hele mennesker i ansvarlige rammer, bl.a. ved at 
o Eleverne oplever en sammenhængende hverdag, hvor 

trænere/foreninger og undervisere taler sammen 

o Eleverne oplever et idrætsligt, uddannelsesmæssigt og 

socialt fællesskab – på tværs af idræt, uddannelse og køn 

 At skabe de bedste rammer for unge, der ønsker at forfølge bå-
de uddannelsesmæssige og idrætslige ambitiøse mål 

 

Økonomi 

Prisen for optagelse på Ballerup Sportscollege er 5000 kr. pr. år. Be-
taling sker i to rater, hvoraf den første ved meddelelse om optagelse. 

 

Betalingen finansierer bl.a. morgentræning, kurser i idrætsteori samt 

træningstøj.  
 

Bolig 

Elever på Sportscollege Ballerup vil blive prioriteret ved ansøgning 

om ungdomsbolig på Idrætskollegiet i Ballerup Idrætsby. 

 
Tilmelding/sportslig godkendelse  

Optagelse som collegeelev forudsætter enten Team Danmarks sports-

lige godkendelse til ungdomsuddannelse eller via anbefaling fra én af 

samarbejdsforeningerne.  
 

Godkendelse skal foreligge ved fremsendelse af ansøgning til uddan-

nelsesinstitutionen. Optagelse følger de almindelige tidsfrister. 

 
Ansøgningsfristen er 15. marts. 
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Træningstider/-steder 

Tilrettelægges i samarbejde med hhv. uddannelsesinstitutionen og 

samarbejdsforeningen. Der vil være mulighed for 2 ugentlige mor-

gentræningssessioner. 
 

Om uddannelserne og uddannelsesretningerne 

Der henvises til uddannelsernes hjemmesider. 

 
Kontakt din ønskede uddannelsesinstitution for yderligere informati-

on: 

 

Borupgaard Gymnasium: 
Borupgaard Gymnasium: www.borupgaard-gym.dk, uddannelseschef 

Maria Nyland Jensen, mnj@boag.nu 

 

Handelsgymnasiet i Ballerup: 
CPH WEST: www.cphwest.dk , rektor Dorthe Jensen Lundqvist 

djl@cphwest.dk eller studievejleder Annelise Jensen aje@cphwest.dk  

 

Teknisk Gymnasium i Ballerup, TEC: 

www.tec.dk , rektor Frederik Frederiksen, ffr@tec.dk,  
 

Idrætsforeningerne og trænerne 

Samarbejdsforeningerne har alle et formaliseret samarbejde med de 

relevante specialforbund og lever således op til krav om en god orga-
nisation, sportsligt højt niveau og trænerfaglige kvalifikationer.  

 

Det betyder blandt andet, at alle foreninger har én kontaktperson 

med ansvaret for en god dialog mellem udøver, forening og uddan-
nelsesinstitution. 

 

Det skaber sikkerhed for samordning af alle aktiviteter gennem en 

god årsplanlægning. 

 
Der stilles krav til trænernes formelle uddannelsesniveau såvel som 

de pædagogiske kompetencer, der er nødvendige for et godt samar-

bejde mellem parterne – det bringer atleten i centrum. 

 
De ansvarlige trænere er alle uddannet på Diplomtrænerniveau. 

 

For oplysninger om idrætsforeningerne, kontakt: 

 
Ballerup Kommune: 

www.ballerup.dk, idræts- og fritidsinspektør Peter Bøgelund, kul-

tur@balk.dk, tlf: 20691361. 
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